
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°203 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 39 DEL 23/10/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA B - ADESIONE AL 
SERVIZIO CIVILE - PROGETTAZIONE CON AVVIO VOLONTARI 2025 - CIG. 
B8C4AD4C33 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 3/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata Responsabile del 
Servizio amministrativo; 
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2024, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
5. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 – Parte 
finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa; 
 
Premesso che ormai da anni il Comune di Santa Giuletta si avvale dell’ausilio dei volontari del 
Servizio Civile attraverso l’accreditamento ad ANCI Lombardia; 
 
Visto che in data 08.11.2023 ns. Prot. 4557 è pervenuta da ANCI Lombardia la proposta di adesione 
alla progettazione del Servizio Civile Nazionale; 
 
Ritenuto opportuno aderire al Progetto in quanto le esperienze positive degli anni precedenti 
inducono a proseguire tale percorso; 
 
Visto che con determinazione n. 25 del 09.08.2024 si è provveduto all’impegno di spesa per il 
pagamento della QUOTA A di € 300,00 + IVA per un totale di € 366,00; 
 
Considerato che per poter accedere ai Progetti occorre procedere all’impegno di spesa finalizzato 
alla copertura dei costi che hanno  origine dalla realizzazione dei servizi tecnici, logistici, 
organizzativi e amministrativi, degli strumenti telematici per la realizzazione delle fasi di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

progettazione, comunicazione, selezione, formazione e gestione dei progetti e dei volontari ad un 
costo per ogni volontario richiesto di € 750,00 più IVA di legge per un totale di € 915,00 per la 
QUOTA B inerente la realizzazione della fase di progettazione da versarsi a ricevimento della 
fattura da parte di ANCI. (CIG B8C4AD4C33); 
 
Considerato che in data 18.12.2024 è stato pubblicato il bando per il Servizio Civile Universale con 
il quale sono stati finanziati i progetti; 
 
Considerato che il progetto di cui sopra è stato approvato e finanziato e il volontario ha preso 
servizio in data 28.05.2025; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa relativo al pagamento della QUOTA B relativo 
alla realizzazione dei servizi tecnici, logistici, organizzativi, amministrativi, di selezione 
centralizzata, di formazione, gestione e monitoraggio dei progetti e dei volontari, di tutoraggio, 
implementazione degli strumenti informatici e telematici per la realizzazione delle fasi di 
comunicazione, promozione e dei servizi sopra indicati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione 
organica e norme di accesso; 
 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 
Visto il D.Lgs n. 287/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di € 750,00 più IVA € 165,00 per un totale di € 915,00, relativa alla 
formazione dei volontari di servizio civile  (quota B) – CIG: B8C4AD4C33; 

 
2) Di imputare la spesa relativa alla quota B al bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 

come di seguito indicato: 
 

esercizio capitolo importo missione progr 
PdC 
finanziario 

CIG 

2025 1233 €.   915,00 04 07 1030299999  B8C4AD4C33 

 
 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio finanziario per i successivi provvedimenti di 
competenza; 

 

 
 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

F.to : Sarolli Marina 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 23/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 23/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 296 04.07.1 1233 1 915,00 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/11/2025 
 
Santa Giuletta, lì 26/11/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sarolli Marina 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


